министгрг: i ? с  :v v т , ци и  республики тыва

ГРЙРОВАНО
Регистрационный Na Ч&______
от *Ь\ » M ii& pjj 20iJLr.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от 01 ЛОМ у
№ SJS/p/JJ,

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Республики Тыва

от 20 октября 2020 г. № 1261 пр/20

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-03 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. №
1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями
платных медицинских услуг», руководствуясь Положением о Министерстве
здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением
Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 20
октября 2020 г. № 1261 пр/20 «Об утверждении цен (тарифов) на платные
медицинские услуги, предоставляемые подведомственными медицинскими
организациями Республики Тыва» следующие изменения:

1) цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые
государственным автономным учреждением здравоохранения Республики Тыва
«Санаторий -  профилакторий «Серебрянка» дополнить позициями 232 и 233
следующего содержания:

«

232 А16.08.016 подбор очковой коррекции
зрения 1 процедура 400

233 А23.26.001 промывание лакун миндалин 1 процедура 400
»;

2) в ценах (тарифах) на платные медицинские услуги, предоставляемые
государственным бюджетным учреждением Республики Тыва
«Стоматологическая поликлиника»:

2

а) раздел «10. Лечение заболеваний парадонта» дополнить позициями
следующего содержания:

«
А22.07.008.001 стерилизация 1 канала 200
А22.07.008.002 пульпоэкстракция 350
А22.07.008.003 апэксэктомия 500
А22.07.008.004 стерилизация парадонтального кармана 1000
А22.07.008.005 лечение периимплантита 500
А22.07.008.006 стерилизация культи зуба под коронку 200
А22.07.008.007 ретракция десневой бороздки (1 зуб) 300
А22.07.008.008 гингивэктомия (1 зуб) 1500
А22.07.008.009 лечение гиперплазии (1 зуб) 500
А22.07.008.010 лазерная анальгезия 500
А22.07.003.001 лечение герпеса (1 поражение) 500
А22.07.003.002 лечение афтозного стоматита 500
А22.07.003.003 лечение ангулярного хейлита 500

А22.07.003.004 лечение гиперестезии (1 зуб) 300
А22.07.003.005 лечение лейкоплакии 1500
А16.07.050.002 отбеливание 1 зуба 1000
А16.07.050.003 отбеливание больших участков 5000

А22.07.003 лечение красного плоского лишая (1 процедура) 900
А22.07.004 удаление папилломы 1000

»;
б) дополнить разделом «12. Ортодонтические услуги» следующего
содержания:
«

12. Ортодонтические услуги
1 прием (осмотр, консультация) врача ортодонта первичный 270
2 наложение и фиксация брекета Damon Clear 5500
3 наложение и фиксация замка саморегулирующего 3300

4 наложение и фиксация замка для приклеивания 2700

5 наложение и припасовка дуги круглой Damon CuNiTi 1500

6 наложение и припасовка дуги прямоуг Damon CuNiTi 1600

7 наложение и припасовка дуги Damon ТМА 2000
8 наложение и припасовка дуги стальной Damon SS 1200

3

9 наложение тай-бэка 300
10 наложение эластической цепочки 150
11 наложение раскрывающей пружины 200
12 наложение эластического кольца 400
13 наложение лигатуры эластической 100

14 наложение лигатуры металлической 120
15 наложение окклюзионной накладки 500
16 снятие брекета/замка 55
17 снятие несъемного ретейнера 190
18 полировка, финишная обработка зубов 50
19 наложение и фиксация несъёмного пров ретейнера 300
20 наложение и припасовка стопора крючком на дугу 600
21 наложение и припасовка крючка в вертикальный паз брекета 350

»;
3) в пункте 4 цен (тарифов) на платные медицинские услуги,

предоставляемые государственным бюджетным учреждением Республики Тыва
«Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф»
цифры «35» заменить цифрами «40».

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных
Министерству здравоохранения Республики Тыва:

привести в соответствие с настоящим приказом локальные нормативные
акты, регулирующие порядок и условия предоставления гражданам платных
медицинских услуг;

разместить на сайте медицинской организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию, содержащую сведения в
соответствии с пунктом 11 Правил предоставления медицинскими организациями
платных медицинских услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006.

3. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля,
Министерства здравоохранения Республики Тыва (Болаа А.А.) направить копию
настоящего приказа в медицинские организации, подведомственные
Министерству здравоохранения Республики Тыва, ГБУЗ «Медицинский
информационно -  аналитический центр Республики Тыва».

4. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте
Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru